INDICAÇÃO Nº 456/2019

Súmula - Indico à Companhia Paulista de Trens Metropolitanos de São Paulo (CPTM) sobre a possibilidade de construção das novas estações Cimenrita e Ambuitá, localizadas entre as estações Santa Rita e Amador Bueno na linha 8 Diamante.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado à Companhia Paulista de Trens Metropolitanos de São Paulo (CPTM) sobre a possibilidade de construção das novas estações Cimenrita e Ambuitá, localizadas entre as estações Santa Rita e Amador Bueno na linha 8 Diamante.

Justificativa

Senhor Presidente;-
Senhores Vereadores;-
Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação é de extrema necessidade, pois as estações foram muito importantes para a população de Itapevi e para os moradores da região. A reconstrução iria contemplar a necessária adequação urbana, pois a maioria dos munícipes que antes usavam essas estações, hoje necessitam caminhar longos trechos para pegar o trem e seguir a linha até São Paulo ou Amador Bueno.
Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de fevereiro de 2019.

[bookmark: _GoBack][image: D:\Users\CMI-User\Desktop\ASSINATURA RAFAEL DIGITALIZADA.jpg]
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

image1.jpeg
Rafaél Alar/gé M. Romeiro